
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
108. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.05.2014 

  

čís. 3222/RMOb-Vit/1014/108 
- 

3250/RMOb-Vit/1014/108 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.05.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3222/RMOb-Vit/1014/108 OVVaK/RMOb/
0055/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3223/RMOb-Vit/1014/108 OVVaK/RMOb/
0056/14 

Smlouvy o zajištění odborných praxí 

3224/RMOb-Vit/1014/108 FRaŠ/RMOb/00
66/14 

Zadání zakázky malého rozsahu “Stavební úpravy v 
MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. v budově Obránců 
míru 867/71, Ostrava-Vítkovice” 

3225/RMOb-Vit/1014/108 FRaŠ/RMOb/00
64/14 

Rozpočtové opatření - příjetí dotace na výkup 
garáže 

3226/RMOb-Vit/1014/108 FRaŠ/RMOb/00
65/14 

Rozpočtové opatření - příjetí dotace na opravu 
revitalizovaného domu Sirotčí 74 

3227/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0076/14 

Uzavření smlouvy o připojení k distribuční 
soustavě č.320030045383 pro odběrné místo 
Štramberská 1484/29 a č.320030045382 pro 
odběrné místo Štramberská 1440/29A a následné 
uzavření smluv o sdružených službách dodávky 
plynu 

3228/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0070/14 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 
kolumbáriu 

3229/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0073/14 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/82/2014 

3230/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0072/14 

náměstí Jiřího z Poděbrad 2 - pronájem nebytových 
prostor 

3231/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0074/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

3232/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0075/14 

Stanovisko k návrhu Obecně závazné vyhlášky o 
podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť v 
majetku statutárního města Ostravy 

3233/RMOb-Vit/1014/108 KSDaB/RMOb/
0079/14 

Stavba víceúčelového hřiště “Hřiště U Nádraží” v 
Ostravě-Vítkovicích 

3234/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
138/14 

Povolení vstupu a umístění stavby, zřízení věcného 
břemene-služebnosti inženýrské sítě “Sportovní 
areál U Cementárny-přeložka vodovodní přípojky” 

3235/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
136/14 

ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení věcného 
břemene-služebnosti “Ostrava-Vítkovice, 
MANVIK SPED, NNk” 

3236/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
129/14 

Revokace prodeje pozemků parc. č. 215/3 a 215/4 v 
k. ú. Vítkovice (pozemky pod budovami sběrny na 
ul. Sirotčí) 

3237/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
124/14 

Stanovisko k prodeji části pozemku nesvěřeného 
MOb Vítkovice (pod trafostanicí - DTS Starobní) 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3238/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
126/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/144 v k. ú. Vítkovice (JUDr. 
Boháčová) 

3239/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
134/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 
Kmeťová) 

3240/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
133/14 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou 
“Stavební úpravy 1. pp Domu č. 17/1323, ul. 
Kořenského, Ostrava-Vítkovice” 

3241/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
111/14 

Pronájem pozemku parc. č. 143/41 v k. ú. 
Vítkovice (p. Březný) 

3242/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
094/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice (pí 
Tvarůžková) 

3243/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
135/14 

Souhlas s oplocením pronajaté části pozemku parc. 
č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 

3244/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
130/14 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 
Kondrčíková) 

3245/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
128/14 

Pronájem pozemků pod garážemi (lok. U Veteriny) 

3246/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
127/14 

Záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (p. Čureja) 

3247/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
125/14 

Ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice 
(pí Polame) 

3248/RMOb-Vit/1014/108 MaFK/RMOb/0
123/14 

Pronájem částí pozemků a pozemků v k.ú. 
Vítkovice 

3249/RMOb-Vit/1014/108 OVVaK/RMOb/
0051/14 

Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a 
ÚMOb Vítkovice za období I. čtvrtletí 2014 

3250/RMOb-Vit/1014/108 VŽPaVH/RMO
b/0023/14 

Dodatek č. 1 k uzavřené SOD Rekonstrukce části 
střešního pláště objektu radnice 

   
OVVaK/RMOb/0055/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3222/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0056/14 
Smlouvy o zajištění odborných praxí 
  
Usnesení číslo: 3223/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Obchodní akademií a Vyšší odbornou školou sociální Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvkou organizací,  se sídlem Karasova 16, 709 00 Ostrava, zastoupenou ředitelkou Ing. 
Evou Kazdovou, Smlouvu  o zajištění odborné praxe - studentek XXXXXX XXXXXXXX a 
XXXXXXXXXXXXXXX v termínu od 02. 06. 2014 do 13. 06. 2014 a studentky XXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

XXXXXXXXX v termínu od 16. 06. 2014 do 27. 06. 2014, s podmínkou doložení zdravotního 
potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je bezplatná; 

2) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou v Ostravě, fakultou sociálních studií, se sídlem Fr. Šrámka 3, 

709 00 Ostrava-Mar. Hory, zastoupenou děkanem doc. PaedDR. Oldřichem Chytilem, 
Phd., Smlouvu  o zajištění souvislé odborné praxe - studentek XXXXXX XXXXXXXXXXX a 
XXXXXXXX XXXXXXX a to v termínu od 19. 05. 2014 do 30. 05. 2014, s podmínkou 
doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je bezplatná; 

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smluv o zajištění  odborné praxe dle bodu 1. tohoto 

usnesení a předloženého návrhu a k podpisu Smluv o zajištění souvislé odborné praxe dle bodu 
2. tohoto usnesení a předloženého návrhu. 

 
FRaŠ/RMOb/0066/14 
Zadání zakázky malého rozsahu “Stavební úpravy v MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. v 
budově Obránců míru 867/71, Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3224/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu “Stavební úpravy v MŠ Ostrava-Vítkovice, p. o. v 

budově Obránců míru 867/71, Ostrava-Vítkovice” se zhotovitelem EKOFAS spol. s r.o., se 
sídlem Tavičská 7/226, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 60321661, DIČ: CZ60321661, zapsaná 
v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 11391 za cenu díla 2 492 036,- Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0064/14 
Rozpočtové opatření - příjetí dotace na výkup garáže 
  
Usnesení číslo: 3225/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí prostředků na koupi budovy bez č.p./č.e. - garáže - na 

pozemku parc. č.st. 3862 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, lokalita U Cementárny. 
  
zvýší se investiční přijaté transfery od obcí 
na              pol. 4221, UZ 8113, ORJ 41        o 70 tis. Kč 
Zvýší se kapitálové výdaje 
na § 3639, pol. 6121, UZ 8113, ORJ 38         o 70 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0065/14 
Rozpočtové opatření - příjetí dotace na opravu revitalizovaného domu Sirotčí 74 
  
Usnesení číslo: 3226/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí prostředků z MMO na opravu revitalizovaného domu na 

ulici Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice  
zvýší se přijaté neinvestiční  transfery od obcí 
na              pol. 4121, UZ 93, ORJ 41        o 100 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
na § 3612, pol. 5171, UZ 93, ORJ 39         o 100 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0076/14 
Uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č.320030045383 pro odběrné 
místo Štramberská 1484/29 a č.320030045382 pro odběrné místo Štramberská 
1440/29A a následné uzavření smluv o sdružených službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 3227/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o připojení k distribuční soustavě č.320030045383 a č.320030045382 z 

důvodu zajištění dodávky zemního plynu pro nové odběrné místa Štramberská 1484/29 a 
Štramberská 1440/29A v Ostravě-Vítkovicích se společnosti RWE GasNet, s.r.o., Klišská 
940/96, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 a následně uzavřít smlouvy o 
sdružených službách dodávky plynu se společnosti Severomoravská plynárenská, a.s., Plynární 
2748/6, 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 47675748 zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 757; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0070/14 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 3228/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1) prodat černé nápisové žulové desky, kryjící samostatné schránky kolumbária, žadatelům: 

a) pí XXXXXXXX XXXXXXX, narXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
b) p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

c) p. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
d) p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
e) pí XXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
f) pí XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX bytem XXX XXXXX XXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
g) pí XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
h) pí XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXa 
ch) p. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
i) pí XXXXXX XXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
j) pí XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX 
k) pí XXXXX XXXXXXX, narX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
l) pí XXX XXXXXXXXX, narX XXXXXXXX, bytem XXX XXXXX XXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
m) pí XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
n)  pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
o) pí XXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXX 
p) pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
r) p. XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
s) pí XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
t) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
u) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 
v) pí XXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
 každému v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 075,00 Kč) 
2) kupujícím, uvedeným v bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránky v kolumbáriu na 
veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to: 
a) pí XXXXXXXX XXXXXXX, schránku označ. jako S 7 
b)  p. XXXXXX XXXXXXXXX schránku označ. jako T 10 
c) p. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX schránku označ. jako S 5 
d) p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, schránku označ. jako U 10 
e) pí XXXXX XXXXXXXX, schránku označ. jako T 5 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

f) pí XXXX XXXXXXXXXX, schránku ozn. jako S 1 
g) pí XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, schránu ozn. jako S 3 
h) pí XXXXX XXXXXXX, schránku ozn. jako U 12 
ch) p. XXXXXXX XXXXXXXXXX schránku ozn. jako U 9 
i) pí XXXXXX XXXXXX, schránku ozn. jako S 2 
j) píXXXXXXX XXXXXX, schránku ozn. jako S 6 
k) pí XXXXX XXXXXXX, schránku ozn. jako S 8 
l) pí IXX XXXXXXXXX, schránku ozn. jako S 9 
m) pí XXXXX XXXXX, schránku ozn. jako T 12 
n) pí XXXXX XXXXXXXXX, schránku ozn. jako T 11 
o) pí XXX XXXXXXXXXXX, schránku ozn. jako T 7 
p) pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX, schránku ozn. jako T 9   
r) p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, schránku ozn. jako S 10 
s) pí XXXXX XXXXXXXXXX, schránku ozn. jako S 11 
t) pí XXXXXXXXXXXXXXXXX, schránku ozn. jako S 12 
u) pí XXXXXX XXXXXXXXXXX schránku ozn. jako U 11 
v) pí XXXXX XXXXXXXX, schránku ozn. jako U 5   
3) nájemní smlouvy uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.6.2014 do 31.5.2024. Nájemné včetně 
služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0073/14 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/82/2014 
  
Usnesení číslo: 3229/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 5.812,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 6.578,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 11.279,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 13.585,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 6.889,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 6.401.- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0072/14 
náměstí Jiřího z Poděbrad 2 - pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3230/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout nebytové prostory o rozloze 96,64 m2, v budově č.p. 827, stojící na pozemku 

parc.č. 693/11, k.ú. Vítkovice, na náměstí Jiřího z Poděbrad 2 v Ostravě-Vítkovicích, panu 
XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 22983295, zapsanému v evidenci živnostenkého úřadu 
Magistrátu města Ostravy, pro obchodní účely. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 7.850,- Kč/měsíc. 
K nájemnému budou připočteny zálohové platby na služby spojené s užíváním nebytových 
prostor ve výši 150,- Kč/měsíc; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0074/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3231/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  paní Radmile Vernerové, trv. bytem Obytná 749/5, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 100 ks 
dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

KSDaB/RMOb/0075/14 
Stanovisko k návrhu Obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť 
a sportovišť v majetku statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3232/RMOb-Vit/1014/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s textem nové Obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť v 

majetku statutárního města Ostravy; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu stanoviska pro SMO k návrhu OZV dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0079/14 
Stavba víceúčelového hřiště “Hřiště U Nádraží” v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 3233/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Hřiště U Nádraží” v 

Ostravě--Vítkovicích na pozemku parc.č. 195/1, k.ú. Vítkovice se společností JANKOSTAV 
s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 31/714 
, 719 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 25855581, DIČ: CZ25855581, zapsána v obch. rejstříku 
KSO, oddíl C, vložka 22270,  za nabídnutou cenu ve výši 2 050 549,80 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0138/14 
Povolení vstupu a umístění stavby, zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské 
sítě “Sportovní areál U Cementárny-přeložka vodovodní přípojky” 
  
Usnesení číslo: 3234/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 460/11, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, za účelem přeložení 

vodovodní přípojky, stavby označené názvem “Sportovní areál U Cementárny - přeložka 
vodovodní přípojky”, které je vyvoláno stavbou označenou názvem “Sportovní areál U 
Cementárny”. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě, s 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

právnickou osobou:  
Hal servis group, a.s., se sídlem Ostrava - Vítkovice, Syllabova 2890/43, PSČ 703 00, IČ: 
25875019, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2473 - budoucím vlastníkem níže uvedené stavby - budoucím oprávněným; 
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného 
břemene-služebnosti inženýrské sítě, k části pozemku parc. č. p. 460/11, ost.pl., k.ú. 
Žábřeh-VŽ, ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného – odpovídající právu 
oprávněného umístit, užívat a v souladu se zákonem zajišťovat údržbu vodovodní přípojky, 
stavbu označenou názvem “Sportovní areál U Cementárny - přeložka vodovodní přípojky”, v 
rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno-služebnost inženýrské sítě jasně a srozumitelně 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno-služebnost inženýrské sítě bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu ve sjednané výši 1.000,- Kč; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0136/14 
ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení věcného břemene-služebnosti “Ostrava-Vítkovice, 
MANVIK SPED, NNk” 
  
Usnesení číslo: 3235/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/03/2011, 

uzavřené dne 07.04.2011; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2145, oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, které je 

součástí stavby označené názvem „Ostrava-Vítkovice, MANVIK SPED, NNk“ - právo 
odpovídající věcnému břemeni-služebnosti spočívající v oprávnění umístit, provozovat, 
provádět údržbu, případně odstraňovat podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV, na části 
pozemku parc. č. 156/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým 
plánem č. 2156-572/2013, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 
pozemku - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění, jak je 
uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 9.897,80 Kč, 
včetně DPH. Cena je stanovena znaleckým posudkem č. 18-2014, ze dne 22.4.2014. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0129/14 
Revokace prodeje pozemků parc. č. 215/3 a 215/4 v k. ú. Vítkovice (pozemky pod 
budovami sběrny na ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 3236/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

revokovat své usnesení č. 0363/ZMOb-Vit/1014/17 ze dne 10.06.2013 v plném znění. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0124/14 
Stanovisko k prodeji části pozemku nesvěřeného MOb Vítkovice (pod trafostanicí - 
DTS Starobní) 
  
Usnesení číslo: 3237/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovité věci, jejíž vlastníkem je statutární město 

Ostrava, není svěřena MOb Vítkovice, a to části pozemku parc. č. 1335/28, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené geometrickým plánem č. 2116-178a-2013 ze dne 08.01.2014 a 
nově označené jako pozemek parc. č. 1335/66, zast. plocha, o výměře 6 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava;  

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1. 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0126/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/144 v k. ú. Vítkovice 
(JUDr. Boháčová) 
  
Usnesení číslo: 3238/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703901 ze dne 18.12.2013, na pronájem pozemku parc. 

č. 176/144, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem paní XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem 
LXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

to dohodou k 31.05.2014; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/144, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0134/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Kmeťová) 
  
Usnesení číslo: 3239/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Žádost” paní XXXXX XXXXXXX, ze dne 30.04.2014, o směnu zahrádky; 
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703845 ze dne 30.05.2013, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 60,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.06.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 60,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 2.1.); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

MaFK/RMOb/0133/14 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Stavební úpravy 1. pp Domu č. 
17/1323, ul. Kořenského, Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3240/RMOb-Vit/1014/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Stavební úpravy 1. pp Domu č. 17/1323, ul. 

Kořenského, Ostrava-Vítkovice”, na pozemcích 
• p. p. č. 509/20, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• p. p. st. 901, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví Charity Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 
44940998.  
Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby - Charita Ostrava, 
IČ: 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0111/14 
Pronájem pozemku parc. č. 143/41 v k. ú. Vítkovice (p. Březný) 
  
Usnesení číslo: 3241/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 143/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu LXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem FXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0094/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Tvarůžková) 
  
Usnesení číslo: 3242/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600701136 ze dne 25.10.1999, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8600701136 ze dne 09.05.2009, na pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 
ostatní plocha, o výměře 81,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.05.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 81,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0135/14 
Souhlas s oplocením pronajaté části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3243/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se stavbou oplocení pronajaté části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, s podmínkou, že oplocení bude postaveno na 
náklady žadatele a náklady spojené se stavbou nebudou ani v budoucnu po MOb 
Vítkovice požadovány, a to ani v případě ukončení nájmu. 
Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXX XXXX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0130/14 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Kondrčíková) 
  
Usnesení číslo: 3244/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Oznámení o záměru prodat nemovitou věc - budovu bez čp/če - garáž” 
pí JXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, ze dne 16.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži na pozemku parc. č. st. 2843/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

obce Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0128/14 
Pronájem pozemků pod garážemi (lok. U Veteriny) 
  
Usnesení číslo: 3245/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

a. pronajmout pozemek parc. č. 195/162, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
NX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok. 

 1. 2. 
a. pronajmout pozemek parc. č. 195/131, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0127/14 
Záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (p. Čureja) 
  
Usnesení číslo: 3246/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 432, zahrada, o výměře 105,35 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

MaFK/RMOb/0125/14 
Ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (pí Polame) 
  
Usnesení číslo: 3247/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.05.2014: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702080 ze dne 09.06.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvy č. 

8530702080 ze dne 15.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 60,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703929 ze dne 15.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 
233/26, zahrada, o výměře 373,95 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703277 ze dne 03.08.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8530703277 ze dne 15.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 3,00 m2, části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 
10,00 m2, části pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. 
č. 233/26, zahrada, o celkové výměře 21,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout 

a. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 370,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 10,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě, 

d. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 233/26, 
zahrada, o celkové výměře 21,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

MaFK/RMOb/0123/14 
Pronájem částí pozemků a pozemků v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3248/RMOb-Vit/1014/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku 
budovy č. p. 588 na pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Sirotčí 23, Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 219/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,75 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 159,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 219/36, zahrada, o výměře 170,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXXXX XXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku bytové jednotky č. 591/1 na pozemku parc. č. 
219/5, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 8828/35312 podílu na společných 
částech domu - budově č. p. 591 na pozemku parc. č. 219/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 17, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 219/35, zahrada, o výměře 147,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, p. XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku bytové jednotky č. 591/3 na 
pozemku parc. č. 219/5, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 8828/35312 podílu 
na společných částech domu - budově č. p. 591 na pozemku parc. č. 219/5, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 17, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, p. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
spoluvlastníku budovy č. p. 599 na pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 12, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0051/14 
Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období I. čtvrtletí 
2014 
  
Usnesení číslo: 3249/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období  I. čtvrtletí 2014; 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb předložit informativní zprávu na zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
VŽPaVH/RMOb/0023/14 
Dodatek č. 1 k uzavřené SOD Rekonstrukce části střešního pláště objektu radnice 
  
Usnesení číslo: 3250/RMOb-Vit/1014/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 k uzavřené SOD ev.č. 201400059 ze dne 3.4.2014 ve věci provedení 

oboustranně odsouhlasených víceprací ve výši 146.361,84 Kč vč. DPH se zhotovitelem 
EGRAS plus s.r.o., Kollárova 584/18, 709 00 Ostrava, IČ: 27767710, DIČ: CZ2767710, zaps. 
u KS Ostrava, odd. C, vl. 51293; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navrženého dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 

 


